
UCHWAŁA NR LXII/401/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego 
na lata 2024-2034 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 226 ust. 1, 3 i 4 oraz 230 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/389/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2024-2034, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia finansowe otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr LXII/401/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 13 lutego 2024 roku zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2024-2034 

 

 

Wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na 

lata 2024-2034: 

 
I. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych 

budżetowych WPF w planie 2024 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 3.135.335,50 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 3.624.940,66 zł, w tym: 

 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) 

zwiększa się o 3.624.940,66 zł, 

b) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zmniejsza się o 489.605,16 zł,  w tym: 

- dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 1.2.2) 

zmniejsza się o 489.605,16 zł. 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 5.719.561,50 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 4.335.313,37 zł, w tym wydatki na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 493.614,89 zł,  

b) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 1.384.248,13 zł, w tym inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (wiersz 2.2.1) zwiększa się o 1.384.248,13 zł. 

3. Wynik budżetu (wiersz 3) przyjmuje wartość -11.834.226,00 zł. 

4. Przychody budżetu (wiersz 4) zwiększa się o 2.584.226,00 zł do kwoty 12.334.226,00 zł, z czego 

nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych (wiersz 4.2) zwiększa się o 2.084.226,00 zł, a wolne środki, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (wiersz 4.3) zwiększa się o 500.000,00 zł. 

5. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość   -

4.217.768,87 zł. 

6. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.1) zwiększa się o 3.407.519,26 zł. 

7. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.3) zwiększa się o 3.486.322,97 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 1



8. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) w 2024 roku 

zwiększa się o 2.928.251,30 zł, z czego wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 2.796.421,69 

zł, a wydatki majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 131.829,61 zł.  

 

II. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych 

budżetowych WPF w planie w latach 2025 – 2028, dokonuje się następujących zmian: 

1. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.1) zwiększa się: 

a) w 2025 roku o kwotę 3.554.571,07 zł, 

b) w 2026 roku o kwotę 1.810.195,02 zł, 

c) w 2027 roku o kwotę 79.934,03 zł 

2. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.3) zwiększa się: 

a) w 2025 roku o kwotę 3.554.571,07 zł, 

b) w 2026 roku o kwotę 1.810.195,02 zł, 

c) w 2027 roku o kwotę 79.934,03 zł. 

3. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1): 

a) w roku 2025 zwiększa się o 3.711.124,07 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się 

o 3.621.571,07 zł, a wydatki majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 89.553,00 zł; 

b) w roku 2026 zwiększa się o 1.877.195,02 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się 

o 1.877.195,02 zł; 

c) w roku 2027 zwiększa się o 190.558,03 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 

146.934,03 zł, a wydatki majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 43.624,00 zł; 

d) w roku 2028 zwiększa się o 110.623,00 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 

67.000,00 zł, a wydatki majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 43.623,00 zł. 

 

III. W załączniku Nr 2 do uchwały obejmującym wykaz wieloletnich przedsięwzięć do WPF 

dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się kwotę wydatków na przedsięwzięcia ogółem, łączne nakłady (wiersz 1) o    kwotę 

8.495.119,53 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 1.a) zwiększa się o 8.445.119,53 zł, a wydatki 

majątkowe (wiersz 1.b) zwiększa się o 50.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 2



2. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (wiersz 1.1), w tym wydatki bieżące (wiersz 1.1.1): 

- w poz. „Life Ater Coal PL – Wdrażanie Strategii na Rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wchodnia 2040 – zwiększa się limit wydatków w roku 2024 o kwotę 64.002,28 zł, 

- dodaje się poz. „podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników 

Grupy Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów – Adamów – Konin zorientowana na utworzenie i 

utrzymanie miejsc pracy. Droga do zatrudnienia po węglu”. Ustala się łączne nakłady finansowe na 

kwotę 8.162.119,53 zł. Limit wydatków ustala się w 2024 roku na kwotę 2.717.419,41 zł, w 2025 

roku na kwotę 3.554.571,07 zł, w 2026 roku na kwotę 1.810.195,02 zł i w 2027 roku  na kwotę 

79.934,03 zł. 

3. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (wiersz 1.3), z tego:  

a) w ramach wydatków bieżących (wiersz 1.3.1) zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 

283.000,00 zł oraz limit wydatków w 2024 roku o kwotę 15.000,00 zł, limit wydatków w 2025 

roku o kwotę 67.000,00 zł, limit wydatków w 2026 o kwotę 67.000,00 zł, limit wydatków w 

2027 roku o kwotę 67.000,00 zł i limit wydatków w 2028 roku o kwotę 67.000,00 zł, w tym: 

- w pozycji „pomoc finansowa na remont drogi powiatowej nr 3400P na odcinku Brudzew – 

Brudzyń od km 14+100 do km 16+230 na długości 2,130 km” zmniejsza się łączne nakłady 

finansowe oraz limit wydatków w 2024 roku o kwotę 52.000,00 zł,  

- dodaje się pozycję pn. „dofinansowanie zadania zapewnienia utrzymania operatorskiego 

Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Turku elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-

rejestracja” z okresem realizacji 2024 - 2028. Ustala się łączne nakłady finansowe na kwotę 

335.000,00 zł oraz limit wydatków w latach 2024 - 2028 w kwocie 67.000,00 zł,  

b) w ramach wydatków majątkowych (wiersz 1.3.2) zwiększa się łączne nakłady finansowe o 

kwotę 50.000,00 zł oraz limit wydatków w 2024 roku o kwotę 131.829,61 zł, limit wydatków w 

2025 roku o kwotę 89.553,00 zł, limit wydatków w 2027 roku o kwotę 43.624,00 zł, limit 

wydatków w 2028 roku o kwotę 43.623,00 zł, w tym: 

- w pozycji „budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej i starostwa Powiatowego” zwiększa się limit wydatków w 2024 

o kwotę 131.829,61 zł, 

- w pozycji pn. „realizacja Projektu pn. „budowa nowej linii kolejowej Turek – Konin” w 

ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 3



2029 r.”” zwiększa się limit wydatków w 2025 roku o kwotę 39.553,00 zł, w 2027 roku o kwotę 

43.624,00 zł i w 2028 roku o kwotę 43.623,00 zł, 

- dodaje się pozycję pn. „rozbudowa drogi powiatowej nr 4497P Przykona – Dobra na odcinku 

Żeroniczki – Długa Wieś” realizowaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Turku w latach 

2024-2025. Ustala się łączne nakłady finansowe oraz limit wydatków w 2025 roku na kwotę 

50.000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F363A49B-C531-49D3-A168-D31F2C022DD6. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXII/401/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


